
Min. Gosp. POLSKA CZŁONKIEM INTERNATIONAL CARBON CAPTURE 

AND STORAGE GROUP 

 

Polska przystąpiła do International Carbon Capture and Storage Group, międzynarodowej organizacji 

działającej na rzecz sekwestracji dwutlenku węgla. Decyzja w tej sprawie została ogłoszona podczas 

Carbon Sequestration Leadership Forum (CSLF), które odbyło się 12 października br. w Londynie. 

Nasz kraj reprezentował wiceminister gospodarki Marcin Korolec. 

 

Forum potwierdziło wolę współpracy z krajami aspirującymi do członkowstwa w CSLF na rzecz 

rozwoju technologii wychwytywania i składowania CO2 oraz przeciwdziałania zmianom klimatu. 

Uczestnicy spotkania byli zgodni, że cele te powinny byd realizowane poprzez skoordynowanie badao 

i rozwój międzynarodowej współpracy partnerów publicznych i prywatnych przedsiębiorców. 

 

Ich zdaniem dla rozwoju nowych technologii konieczne jest także zapewnienie odpowiedniego 

klimatu politycznego, finansowego i właściwych regulacji prawnych. 

 

PRODUKCJA PRZEMYSŁOWA WE WRZEŚNIU -- KOMENTARZ DO DANYCH GUS 

 

Sprzedaż wzrosła we wrześniu o 15 proc. w porównaniu z sierpniem br. Natomiast rok do roku 

produkcja sprzedana przemysłu spadła o 1,3 proc. po zrewidowaniu danych dotyczących produkcji w 

sierpniu (wzrost o 0,1 proc.). Dane są potwierdzeniem prognozy analityków MG dla wyników 

sierpniowych, a we wrześniu są nieco lepsze od ich oczekiwao.  

 

W pierwszych trzech kwartałach bieżącego roku produkcja spadła o 6 proc. w porównaniu z 

analogicznym okresem roku ubiegłego. 

 

We wrześniu odnotowano spadek w górnictwie i wydobywaniu -- o ponad 10 proc., w wytwarzaniu i 

zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę -- o 0,7 proc., oraz w działach 

przetwórstwa przemysłowego -- o 1 proc. Wzrosła natomiast produkcja w dostawie wody, 

gospodarowaniu ściekami i odpadami -- o 6 proc. 

 

W porównaniu z wrześniem 2008 r., spadek produkcji przemysłowej odnotowano w 17 spośród 34 

działów przemysłu. Najwyższy dotyczył produkcji metali -- o prawie 13 proc., pojazdów 

samochodowych, przyczep i naczep -- o ponad 10 proc. oraz w wydobywaniu węgla kamiennego i 

brunatnego -- również o ponad 10 proc. Produkcja rosła z kolei w dziale komputerów, wyrobów 

elektronicznych i optycznych -- o prawie 16 proc., napojów -- również o prawie 16 proc., oraz papieru 

i wyrobów z papieru -- o ponad 11 proc. 

 

W opinii analityków MG, zrewidowane dane dotyczące sierpnia oraz wolniejszy od oczekiwao spadek 

produkcji sprzedanej we wrześniu, pozwalają szacowad jej spadek w III kw. br. na ok. 2 proc. 

Oczekiwany wzrost gospodarczy w ubiegłym kwartale mógł byd zbliżony do 1,5 proc. 

 

We wrześniu utrzymał się ponadto korzystny trend wzrostu sprzedaży produkcji budowlano-

montażowej -- o 6 proc. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku oraz sierpniem br. 


